Erodierbedarf Gewindeelektroden
Elektrodenrohlinge
Rohelektroden
Erodierklötze
Hartmetall
Preisliste
Pricelist
Preisliste - Version E1010

Wolframkupfer ist auch für andere Anwendungen in der Industrie bestens geeignet.
Wir liefern auch alternative Kupferlegierungen.
Bitte schicken Sie uns Ihre Anfrage.
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Wolframkupfer 80/20
Rund
Bestell Nr: E2401. D x L
Preisgestaltung für 1 Stück Abnahmen.
Bitte fragen Sie Ihren Bedarf an
Bestell Nr: Durchmesser Länge Preis per Stück Bestell Nr: Durchmesser Länge Preis per Stück
E2401.0,5.175 0,5 x 175 22,50 €       E2401.6.200 6,0 x 200 31,00 €
E2401.0,6.175 0,6 x 175 22,50 €       E2401.6,5.200 6,5 x 200 34,00 €
E2401.0,7.175 0,7 x 175 22,50 €       E2401.8.200 8,0 x 200 36,00 €
E2401.0,8.175 0,8 x 175 22,50 €       E2401.8.300 8,0 x 300 54,00 €
E2401.0,9.175 0,9 x 175 22,50 €       E2401.10.200 10,0 x 200 41,50 €
E2401.1.175 1,0 x 175 22,50 €       E2401.10.300 10,0 x 300 63,00 €
E2401.1,1.175 1,1 x 175 22,50 €       E2401.12.200 12,0 x 200 69,00 €
E2401.1,2.175 1,2 x 175 22,50 €       E2401.14.200 14,0 x 200 82,50 €
E2401.1,3.175 1,3 x 175 22,50 €       E2401.15.300 15,0 x 300 139,00 €
E2401.1,4.175 1,4 x 175 22,50 €       E2401.16.100 16,0 x 100 52,50 €
E2401.1,5.175 1,5 x 175 22,50 €       E2401.16.200 16,0 x 200 106,00 €
E2401.1,6.175 1,6 x 175 22,50 €       E2401.16.300 16,0 x 300 155,00 €
E2401.1,7.175 1,7 x 175 22,50 €       E2401.18.200 18,0 x 200 149,00 €
E2401.1,8.175 1,8 x 175 25,90 €       E2401.18.300 18,0 x 300 223,50 €
E2401.1,9.175 1,9 x 175 25,90 €       E2401.20.100 20,0 x 100 82,00 €
E2401.2.175 2,0 x 175 25,90 €       E2401.20.200 20,0 x 200 135,00 €
E2401.2,1.175 2,1 x 175 25,90 €       E2401.22.200 22,0 x 200 160,00 €
E2401.2,2.175 2,2 x 175 25,90 €       E2401.25.100 25,0 x 100 88,50 €
E2401.2,3.175 2,3 x 175 25,90 €       E2401.25.200 25,0 x 200 176,00 €
E2401.2,4.175 2,4 x 175 25,90 €       E2401.30.100 30,0 x 100 138,00 €
E2401.2,5.175 2,5 x 175 27,00 €       E2401.30.200 30,0 x 200 259,00 €
E2401.2,6.175 2,6 x 175 27,00 €       E2401.35.35 35,0 x 35 74,00 €
E2401.2,7.175 2,7 x 175 27,00 €       E2401.35.100 35,0 x 100 190,00 €
E2401.2,8.175 2,8 x 175 27,00 €       E2401.35.200 35,0 x 200 373,00 €
E2401.2,9.175 2,9 x 175 27,00 €       E2401.40.100 40,0 x 100 247,00 €
E2401.3.175 3,0 x 175 27,00 €       E2401.40.200 40,0 x 200 481,00 €
E2401.3,5.175 3,5 x 175 27,00 €       E2401.40.300 40,0 x 300 659,00 €
E2401.4.175 4,0 x 175 27,00 €       E2401.50.50 50,0 x 50 196,00 €
E2401.4,5.175 4,5 x 175 27,00 €       E2401.50.100 50,0 x 100 371,00 €
E2401.5.175 5,0 x 175 27,00 €       E2401.50.200 50,0 x 200 733,00 €
E2401.60.30 60,0 x 30 211,00 €
E2401.60.60 60,0 x 60 412,00 €
E2401.65.200 65,0 x 200 1.585,00 €
E2401.70.30 70,0 x 30 257,00 €
Diese Abmessungen sind auf Lager oder kurzfristig lieferbar. E2401.70.60 70,0 x 60 517,00 €
Bitte erkundigen Sie sich nach weiteren Liefermöglichkeiten. E2401.80.30 80,0 x 30 375,00 €
E2401.80.60 80,0 x 60 671,50 €
Runde Scheiben und Platten größer als E2401.90.30 90,0 x 30 467,00 €
Durchmesser 100 bieten wir Ihnen gerne an. E2401.90.60 90,0 x 60 766,00 €
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Wolframkupfer 80/20
Folien / Bleche Platten
Bestell Nr: E2441. B x D x L Bestell Nr: E2441. B x D x L
Bestell Nr: Dicke Breite Länge Preis Stück Bestell Nr: Dicke Breite Länge Preis Stück
E2441.0,1.25.203 0,102 25 203 187,00 €    E2441.3.75.200 3 75 200 118,00 €
E2441.0,15.25.203 0,152 25 203 107,00 €    E2441.4.75.200 4 75 200 152,00 €
E2441.0,2.25.203 0,203 25 203 101,00 €    E2441.5.75.100 5 75 100 118,00 €
E2441.0,3.25.203 0,305 25 203 96,00 €      E2441.5.75.200 5 75 200 167,00 €
E2441.0,38.76.203 0,381 76 203 108,00 €    E2441.6.75.100 6 75 100 109,00 €
E2441.0,51.76.203 0,508 76 203 155,00 €    E2441.6.75.200 6 75 200 199,00 €
E2441.0,64.76.203 0,635 76 203 167,00 €    E2441.8.75.200 8 75 200 216,00 €
E2441.0,76.76.203 0,762 76 203 179,00 €    E2441.10.75.100 10 75 100 152,00 €
E2441.0,9.76.203 0,889 76 203 203,00 €    E2441.10.75.200 10 75 200 288,00 €
E2441.1,02.76.203 1,016 76 203 215,00 €    E2441.12.75.100 12 75 100 203,00 €
E2441.1,52.76.203 1,524 76 203 274,00 €    E2441.12.75.200 12 75 200 339,00 €
E2441.2,0.76.203 2,000 76 203 358,00 €    E2441.15.75.100 15 75 100 227,00 €
E2441.15.75.200 15 75 200 431,00 €
E2441.20.75.100 20 75 100 303,00 €
E2441.20.75.200 20 75 200 549,00 €
E2441.25.75.100 25 75 100 339,00 €
E2441.25.75.200 25 75 200 640,00 €
E2441.50.75.200 50 75 200 1.510,00 €
Vierkant Flach
Bestell Nr: E2441. B x D x L Bestell Nr: E2441. B x D x L
Bestell Nr: Dicke Breite Länge Preis Stück Bestell Nr: Dicke Breite Länge Preis Stück
E2441.10.10.200 10 10 200 50,00 €      E2441.5.10.300 5 10 300 125,00 €
E2441.15.15.200 15 15 200 116,00 €    E2441.5.20.300 5 20 300 201,00 €
E2441.20.20.200 20 20 200 203,00 €    E2441.10.15.300 10 15 300 196,00 €
E2441.25.25.200 25 25 200 271,00 €    E2441.10.20.300 10 20 300 237,00 €
E2441.30.30.200 30 30 200 339,00 €    E2441.10.30.300 10 30 300 332,00 €
E2441.32.32.200 32 32 200 373,00 €    E2441.15.25.300 15 25 300 376,00 €
E2441.40.40.200 40 40 200 543,00 €    E2441.20.40.300 20 40 300 783,00 €
Diese Abmessungen sind auf Lager oder kurzfristig lieferbar.
Bitte erkundigen Sie sich nach weiteren Liefermöglichkeiten.
Fertige Elektroden nach Zeichnung, einbaufertige Kontaktträger, Strahlungsabschirmungen,  Tips, Nadeln, Werkzeuge…
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Elektroden- Rohlinge
Vierkant-Elektrodenrohlinge, 15x15mm / 25x25mm
Kupfer Präzisions-Ausführung Gezogenes Profil, mit Fase, Anlageflächen winklig gefräst
Vierkant x Gesamtlänge
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E1452.15.15.80 ECu-Rohling, 15x15x80mm 80 mm 20 96,00
E1452.25.25.90 ECu-Rohling, 25x25x90mm 90 mm 24 246,00
Vierkant-Elektrodenrohlinge, 15x15mm abgesetzt
mit Fase, Anlageflächen winklig gefräst
Schaft- Vierkant x Kopf- Vierkant x Kopfhöhe
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E1452.15.25.30 ECu-Rohling, Kopf 25x25x30mm 60 12 185,00
E1452.15.25.50 ECu-Rohling, Kopf 25x25x50mm 80 12 198,00
E1452.15.30.30 ECu-Rohling, Kopf 30x30x30mm 60 12 216,00
E1452.15.30.50 ECu-Rohling, Kopf 30x30x50mm 80 12 246,00
E1452.15.35.30 ECu-Rohling, Kopf 35x35x30mm 60 12 274,00
E1452.15.35.50 ECu-Rohling, Kopf 35x35x50mm 80 12 288,00
E1452.15.40.30 ECu-Rohling, Kopf 40x40x30mm 60 12 288,00
E1452.15.40.50 ECu-Rohling, Kopf 40x40x50mm 80 12 398,00
Vierkant-Elektrodenrohlinge, 25x25mm abgesetzt
mit Fase, Anlageflächen winklig gefräst
Schaft- Vierkant x Kopf- Vierkant x Kopfhöhe
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E1452.25.30.25 ECu-Rohling, Kopf 30x30x25mm 60 12 216,00
E1452.25.30.43 ECu-Rohling, Kopf 30x30x43mm 85 12 246,00
E1452.25.35.25 ECu-Rohling, Kopf 35x35x25mm 60 12 278,00
E1452.25.35.43 ECu-Rohling, Kopf 35x35x43mm 85 12 297,00
E1452.25.40.25 ECu-Rohling, Kopf 40x40x25mm 60 12 315,00
E1452.25.40.43 ECu-Rohling, Kopf 40x40x43mm 85 12 360,00
E1452.25.50.43 ECu-Rohling, Kopf 50x50x43mm 85 12 522,00
Graphit Vierkant-Elektrodenrohlinge, 15x15mm / 25x25mm
geschliffenes / feingefrästes Profil, mit Fase, Anlageflächen winklig
R 8510 (Korngröße 10 µm) verschleißfester Feinkorngraphit für hohe Anforderungen
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E8451.15.15.70 Graphit-Rohling, 15x15x70mm 70 20 134,00
E8451.25.25.70 Graphit-Rohling, 25x25x70mm 70 20 183,00
R 8650 (Korngröße 7 µm) Schlichtwerkstoff für besonders hohe Detailwiedergabe
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E8453.15.15.70 Graphit-Rohling, 15x15x70mm 70 20 149,00
E8453.25.25.70 Graphit-Rohling, 25x25x70mm 70 20 206,00
R 8710 (Korngröße 3 µm) Feinschlichtwerkstoff zur Erzielung bester Oberflächengüten
Bestell-Nr.: Bezeichnung / Maße Länge Stück Setpreis
E8452.15.15.70 Graphit-Rohling, 15x15x70mm 70 20 215,00
E8452.25.25.70 Graphit-Rohling, 25x25x70mm 70 20 425,00
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Präzisions-Rohrelektroden
Erodierröhrchen - Preise per Stück.
Günstige Preise bei hohem Qualitätsniveau.

Lieferzeit: ca. 1-2 Wochen    0.30-0.80mm x 300 oder 400mm 0,77 €
   0.90-1.00mm x 300 oder 400mm 0,79 €
   1.10-1.40mm x 300 oder 400mm 0,86 €
   1.50-2.00mm x 300 oder 400mm 0,96 €
Mehrkanal (Kupfer oder Messing) Preis €/Stk.
   1.00-1.40mm x 300 oder 400mm 1,06 €
   1.50-1.90mm x 300 oder 400mm 1,12 €
   2.00-2.40mm x 300 oder 400mm 1,18 €
   2.50-3.00mm x 300 oder 400mm 1,22 €
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Gewindeelektroden aus Kupfer
für Planetärerosion mit Spülbohrung
Gewindeelektroden liefern wir aus unserem
Lagervorrat innerhalb von 24 Stunden.
Bestell Nr. Gewinde Länge Gewindelänge Einzelpreis
E1102.3.80 M3 80mm 50mm 6,50
E1102.4.80 M4 80mm 50mm 6,50
E1102.5.120 M5 120mm 80mm 6,50
E1102.6.120 M6 120mm 80mm 6,50
E1102.8.120 M8 120mm 80mm 6,50
E1102.10.120 M10 120mm 80mm 6,90
E1102.12.120 M12 120mm 80mm 12,50
E1102.14.120 M14 120mm 80mm 14,50
E1102.16.120 M16 120mm 80mm 16,50
E1102.18.120 M18 120mm 80mm 24,50
E1102.20.120 M20 120mm 80mm 29,50
Haben Sie Sonderwünsche? Spezielle Längen, Zollgewinde oder Feingewinde, orbital mit Untermaß?
Auch Zwischengrößen (z.B M2 oder M4,5) oder sehr große Gewinde (bis M30) sind möglich.
Desweiteren gibt es Whitworth-Rohrgewinde oder metrische Linksgewinde ab Lager.
Wir fertigen Ihre Gewindeelektroden auch nach Vorgabe, benötigen hierfür allerdings größere Stückzahlen.
Bitte schicken Sie uns Ihre Anfrage mit Zeichnung.
Bestell Nr. Gewinde Länge Gewindelänge Einzelpreis
E1102.1/8.120 R 1 / 8” 120mm 80mm 35,00
E1102.1/4.120 R 1 / 4” 120mm 80mm 35,00
E1102.3/8.120 R 3 / 8” 120mm 80mm 39,00
E1102.1/2.120 R 1 / 2” 120mm 80mm 39,00
E1102.8x075 M8x0,75 120mm 80mm 29,00
E1102.10x1 M10x1 120mm 80mm 29,00
E1102.12x1 M12x1 120mm 80mm 29,00
Gewindeelektroden aus Wolframkupfer

Qualität Härte / Hardness Dichte / Density Biegefestigkeit / Bending
strenght
Wiederstand /
Resistor
Korngröße / Grain
size
Rockwell kg/m² N/mm² µ/Ohm/m µ m
R8510 95 1830 60 13 10
 R8650 95 1840 65 14 7
 R8710 110 1880 85 13 3
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Graphitblöcke / Zuschnitte
Alle Flächen gesägt, Toleranz 0/+5mm. Komplette Blöcke oder Wunsch- Zuschnitte
sind sofort oder sehr kurzfristig lieferbar.
Qualität Maße HxBxL Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 25 x 100 x 330 E8441.25.100.330 79,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 100 x 330 E8441.50.100.330 157,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 300 x 330 E8441.25.300.330 235,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 300 x 330 E8441.50.300.330 469,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 330 x 610 E8441.50.330.610 953,00 €
(Korngröße 10 µm) 120 x 300 x 330 E8441.120.300.330 1.125,00 €
(Korngröße 10 µm) 100 x 330 x 610 E8441.100.330.610 1.905,00 €
(Korngröße 10 µm) 330 x 510 x 1230 E8441.330.510.1230 19.579,00 €
(Korngröße 3 µm) 155 x 145 x 30 E8442.155.145.30 139,00 €
(Korngröße 3 µm) 155 x 145 x 60 E8442.155.145.60 280,00 €
(Korngröße 3 µm) 315 x 300 x 130 E8442.315.300.130 2.535,00 €
(Korngröße 3 µm) 610 x 315 x 130 E8442.610.315.130 5.149,00 €
Graphit-Rundstäbe / Zuschnitte
Umfang geschliffen, Toleranz kleiner 10mm = +0,1/-0,00 größer 10mm= +0/-1,0 mm Länge 300mm
Qualität Maße D x L Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 5 x 300 E8401.5.300 25,00 €
(Korngröße 10 µm) 6 x 300 E8401.6.300 27,00 €
(Korngröße 10 µm) 8 x 300 E8401.8.300 27,00 €
(Korngröße 10 µm) 10 x 300 E8401.10.300 29,00 €
(Korngröße 10 µm) 15 x 300 E8401.15.300 35,00 €
(Korngröße 10 µm) 20 x 300 E8401.20.300 42,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 300 E8401.25.300 48,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 300 E8401.50.300 84,00 €
(Korngröße 10 µm) 75 x 300 E8401.75.300 185,00 €
(Korngröße 10 µm) 100 x 300 E8401.100.300 325,00 €
(Korngröße 3 µm) 5 x 300 E8402.5.300 29,00 €
(Korngröße 3 µm) 6 x 300 E8402.6.300 31,00 €
(Korngröße 3 µm) 8 x 300 E8402.8.300 35,00 €
(Korngröße 3 µm) 10 x 300 E8402.10.300 36,00 €
(Korngröße 3 µm) 15 x 300 E8402.15.300 48,00 €
(Korngröße 3 µm) 20 x 300 E8402.20.300 61,00 €
(Korngröße 3 µm) 25 x 300 E8402.25.300 79,00 €
(Korngröße 3 µm) 50 x 300 E8402.50.300 177,00 €
(Korngröße 3 µm) 75 x 300 E8402.75.300 399,00 €
(Korngröße 3 µm) 100 x 300 E8402.100.300 705,00 €
Vierkant-Sägezuschnitte
Alle Flächen gesägt, Toleranz 0/+5mm. Alle Stäbe sind sofort lieferbar.
Qualität Maße D x L Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 10 x 10 x 300 E8441.10.10.300 9,50 €
(Korngröße 10 µm) 15 x 15 x 300 E8441.15.15.300 13,00 €
(Korngröße 10 µm) 20 x 20 x 300 E8441.20.20.300 19,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 25 x 300 E8441.25.25.300 28,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 50 x 300 E8441.50.50.300 89,00 €
(Korngröße 7 µm) 10 x 10 x 300 E8443.10.10.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 15 x 15 x 300 E8443.15.15.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 20 x 20 x 300 E8443.20.20.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 25 x 25 x 300 E8443.25.25.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 50 x 50 x 300 E8443.50.50.300 Auf Anfrage
(Korngröße 3 µm) 10 x 10 x 300 E8442.10.10.300 18,00 €
(Korngröße 3 µm) 15 x 15 x 300 E8442.15.15.300 28,00 €
(Korngröße 3 µm) 20 x 20 x 300 E8442.20.20.300 41,00 €
(Korngröße 3 µm) 25 x 25 x 300 E8442.25.25.300 57,00 €
(Korngröße 3 µm) 50 x 50 x 300 E8442.50.50.300 189,00 €
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
EDM - Graphit
Herstellung
EDM-Graphite werden ausschließlich auf isostatischen Pressen geformt. Dieses Pressverfahren führt